
UCHWAŁA NR XXX/231/13
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz 
Przeciwdziałania Przemocy. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn.zm.), art.4 [1] ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r.Nr 70, poz.473 z późn.zm.), art.10 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.Nr 179, poz.1485 z późn.zm.), art.6 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz.1493 z późn.zm.) Rada Gminy Sulików 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy 
na rok 2013 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sulików oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sulików. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

Genowefa Wilczak - Raczak

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/231/13

Rady Gminy Sulików

z dnia 31 stycznia 2013 r.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu, jak również przeciwdziałanie narkomanii i przemocy w rodzinie. 
Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego przez Radę Gminy. 
W związku z tym, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

Genowefa Wilczak - Raczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



 2

                                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr XXX/231/13 
                                                                                                                          Rady  Gminy   Sulików 

                                                                                                                          z  dnia 31 stycznia 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
GMINNY   PROGRAM 

 
PROFILAKTYKI   I   ROZWI ĄZYWANIA 

 
PROBLEMÓW UZALE ŻNIEŃ 

 
ORAZ 

 
PRZECIWDZIAŁANIA   PRZEMOCY 

 
 

NA    2  0 1 3   ROK 
 

(zwany dalej Gminnym Programem Profilaktyki Uzależnień - GPPU) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   

 

 
 
 
 
 

Strona 3Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 3

 
 
 

     I.        WSTĘP. 
 

 
II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW. 

 
 

III. CELE PROGRAMU. 
 
 

IV. ZADANIA. 
 
 

V. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADA Ń WYNIKAJĄCYCH  
Z GPPU. 

 
 

VI. DZIAŁALNO ŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZASADY 
WYNAGRADZANIA JEJ CZŁONKÓW. 

 
 

VII. PLAN FINANSOWY REALIZACJI GPPU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.  WSTĘP. 

Strona 4Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 4

 
 
 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania 

Przemocy zwany dalej Gminnym Programem Profilaktyki Uzależnień (GPPU) zawiera działania 
zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie, jak i z założeniami i priorytetami przyjętymi przez 
Radę Ministrów w Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
z założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Po za tym niniejszy program jest kontynuacją Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień lat ubiegłych. 
   Program opracowany został w oparciu o dotychczasowe doświadczenia i diagnozę sytuacji         
w gminie Sulików sporządzoną przez zespół w składzie: 
1.Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień (KGPU). 
2.Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulikowie (GKRPA). 
  Wśród problemów społecznych w naszym kraju te związane z alkoholem są jednymi                        
z trudniejszych do rozwiązania. Wynika to z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych           
i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale i całe społeczeństwo. Straty 
ekonomiczne związane z alkoholem szacowane są na 1,3 PKB, co za  rok 2009 daje kwotę 17,45 mld 
złotych (wg danych GUS PKB). Jest to więc ogromna suma w skali całego kraju. Składają się na nią 
wymierne straty ponoszone przez poszczególne gminy i ich mieszkańców. Dlatego problemy 
związane z alkoholem są przedmiotem działań zarówno administracji rządowej, jak i samorządów 
lokalnych. 
  Obecnie nie przypisuje się szkód wyrządzonych przez alkohol wyłącznie alkoholikom i osobom 
pijącym alkohol, lecz całej populacji, bowiem na szkody związane z alkoholem jest narażony każdy. 
Potwierdzeniem tego stwierdzenia może być fakt pijanego kierowcy uczestniczącego w wypadku 
drogowym czy zakłócanie ciszy nocnej przez pijanych i awanturujących się sąsiadów. 
 Osoby zajmujące się badaniami środowisk uzależnionych lub osoby zajmujące się 
problematyką alkoholową informują, że najwięcej problemów związanych z alkoholem powodują 
osoby nie uzależnione i to one tworzą w społeczeństwie największą grupę. 
  W związku z tym działania podejmowane przez gminę na rzecz ograniczenia szkód są 
kierowane do wszystkich mieszkańców – również do niepijących. 
 Problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków jest znaczący zarówno w skali lokalnej, 
regionalnej, jak również całego kraju. 
 Przemiany społeczno-gospodarcze i związane z tym nawarstwianie się potrzeb warunkujących 
godną egzystencję i samorealizację oraz brak środków i zasobów umożliwiających ich zaspakajanie 
przyczyniają się do nasilenia frustracji, których skutki najczęściej łagodzone są poprzez nadużywanie 
środków chemicznie stymulujących dobre samopoczucie – w tym przez alkohol i narkotyki. 
Niepokojącym zjawiskiem jest stale obniżający się wiek inicjacji alkoholowej. 

 Kolejnym ważnym problemem społecznym, nie tylko Polski ale całej Europy Zachodniej jest 
zjawisko przemocy w rodzinie. Istnieje wiele dokumentów organizacji międzynarodowych, które 
zalecają krajom członkowskim Unii Europejskiej podjęcie zmian prawa i praktyki w celu 
skuteczniejszego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, udzielania pomocy ofiarom przemocy             
i skutecznych oddziaływań na sprawców przemocy w rodzinie.  

Pomimo tego, iż przemoc w rodzinie jest problemem trudnym do zdiagnozowania, to zdaniem 
specjalistów rozmiary i szkodliwość zjawisk związanych z przemocą w rodzinie wskazują, że jest to 
jeden ze szczególnie ważnych problemów społecznych w Polsce.  

Najczęściej identyfikowanymi ofiarami przemocy w rodzinie są kobiety i dzieci. Istnieją jednak 
powody by sądzić, że przemoc rodzinna dotyczy także często osób starszych i niepełnosprawnych. 

Zmniejszenie rozmiarów przemocy w polskich rodzinach i pomaganie ofiarom jest nadrzędnym 
celem polityki prorodzinnej państwa, który powinien łączyć działania sektora publicznego i organizacji 
pozarządowych. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na samorządy 
obowiązek tworzenia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, prowadzenia 
poradnictwa i interwencji w przypadku jej zaistnienia, a także do prowadzenia ośrodków wsparcia dla 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



 5

osób dotkniętych przemocą, ponadto nakazuje opracowanie i realizację programów ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie. 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sulików do 2013 roku, 
przyjęta  w dniu 27 czerwca 2007r.Uchwałą Nr IX/63/07 Rady Gminy Sulików - wyraźnie wskazuje, że 
przemoc powodowana m. in. trudną sytuacją socjalno-bytową, czy nadużywaniem środków 
psychoaktywnych prowadzi do fizycznej, a także psychicznej degradacji rodziny i wymaga 
podejmowania działań profilaktycznych oraz interwencyjnych wszystkich partnerów społecznych 
zainteresowanych dobrem rodziny, w tym instytucji rządowych, samorządowych i organizacji 
pozarządowych.  

 Obowiązek prowadzenia działań związanych profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie został 
nałożony na gminy m.in. przez następujące akty prawne: 

1) ustawę art.4 [1] ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości        
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007r.Nr 70, poz.473 z późn.zm.), 

2) założeniami i priorytetami przyjętymi przez  Radę Ministrów w Narodowym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015, 

3) ustawę z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.Nr 179, poz.1485                       
z późn.zm.), 

4) założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
5) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.Nr 180, poz.1493 

z późn.zm.), 
6) założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 
W szczególności działania te obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                 
i osób zagrożonych uzależnieniem, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy narkomanii , 
pomocy  psychospołecznej   i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i  edukacyjnej  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych,                
a także działań na rzecz  dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych, 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów uzależnień, 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 [1]             
i art. 15 ustawy oraz postępowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

 
II.   DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW I ZASOBÓW. 

 
Stan problemów uzale żnień. 
 

Gmina Sulików liczy 6.125 mieszkańców ( wg stanu na 31.12.2012r.), w tym 1.317 dzieci          
i młodzieży do 18 roku życia oraz 787 osób w wieku poprodukcyjnym(stan na 31.12.2012r.). Położona 
jest  w pobliżu przejść granicznych z Niemcami i Czechami (ok.7 km). Takie położenie gminy ma 
istotne znaczenie dla powstawania zjawisk patologicznych. Handel przygraniczny, zwiększenie 
ludności napływowej różnych narodowości często ze środowisk kryminogennych, przepływ ludności 
przez granicę związany z przemytem, nielegalną emigracją mają znaczący wpływ na powstawanie 
problemów uzależnień  i innych patologii. 

 
     Położenie gminy Sulików, struktura wiekowa, poziom wykształcenia mieszkańców, brak 
możliwości zatrudnienia, brak propozycji oferujących różne /alternatywne w stosunku do picia / formy 
spędzania wolnego czasu, to czynniki, które mogą wpływać na zmianę wskaźników i powodować 
wyższe spożycie alkoholu w naszej gminie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



 6

  Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, uchwalony przez Radę Gminy Sulików, ustalony został na 35. Limit punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w  miejscu sprzedaży (gastronomia) ustalony 
został na 11. 

            Z przeprowadzonej diagnozy problemów na terenie gminy Sulików wynika, że większość 
wskaźników w 2012r. utrzymuje się na poziomie porównywalnym z latami ubiegłymi. Nadal na 
wysokim poziomie utrzymuje się czynnik zwiększający ryzyko zaburzeń związanych                            
z nadużywaniem alkoholu, jakim jest bezrobocie ( w 2012r. ok.13% osób w wieku aktywności 
zawodowej).   
      Z raportu Komisariatu Policji w Zawidowie wynika, ze w roku  2012 na terenie gminy Sulików 
dokonano: 
- ogółem 45 przestępstw i wykroczeń pod wpływem alkoholu , 
- zatrzymano 33 nietrzeźwych kierowców, 
- przeprowadzono 31  interwencji domowych 
- w 7 przypadkach wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty”, 
- 7 osób w stanie nietrzeźwym zatrzymano i przewieziono do Izby Zatrzymanych  w celu wytrzeźwienia.    

     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie natomiast podaje, iż w 2012 roku obejmował 
swoją pomocą  22 gospodarstwa domowe, w których występują problemy alkoholowe oraz 1 rodzinę,             
w której występuje przemoc domowa. 
            Dane Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds Przemocy w Rodzinie za 2012r. wskazują, że 
wobec 10 rodzin dotkniętych przemocą Zespół podejmował interwencję w środowisku w oparciu               
o procedurę „Niebieskie karty” w celu  przeciwdziałania temu zjawisku. 

W wyniku działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin , 7 osób uzależnionych od 
alkoholu i 5 osób współuzależnionych dobrowolnie zgłosiło się do Poradni Uzależnienia od Alkoholu          
i Współuzależnienia w Zgorzelcu i podjęło terapię, natomiast jedna osoba dobrowolnie podjęła  leczenie 
odwykowe w warunkach oddziału w Szpitalu Wojewódzkim dla Nerwowo i Psychicznie Chorych                 
w Sieniawce. W przypadku 17 osób uzależnionych od alkoholu Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, akta sprawy skierowała do Sądu Rejonowego w Zgorzelcu celem 
przymuszenia do leczenia i wskazania zakładu lecznictwa odwykowego. Z pomocy Punktu 
Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin w 2012 roku skorzystało 21 rodzin            
( udzielono poradnictwa odnośnie mechanizmów choroby alkoholowej oraz  konieczności podjęcia 
leczenia) , dokonano 11 wizyt w miejscu zamieszkania, 2-krotnie interweniowano w sprawach przemocy          
w rodzinie). 

   Z danych otrzymanych ze szkół w szczególności gimnazjalnych, niepokoi fakt okazjonalnego 
picia alkoholu przez prawie 20 % badanych nastolatków. Zwłaszcza, że około 5 % nastolatków przyznaje, 
że spożywa alkohol w domu rodzinnym. Może to oznaczać przyzwolenie rodziców  na picie alkoholu lub 
brak zainteresowania z ich strony tym co robią dzieci. Nadal, mimo prowadzonych  kontroli udaje się 
nieletnim zakupić samodzielnie papierosy lub alkohol. Niepokoi również  fakt eksperymentowania                
z narkotykami przez gimnazjalistów. Nie wszyscy młodzi ludzie mają  świadomość, gdzie szukać pomocy 
w razie problemu z uzależnieniem. 
 
 
 
Stan zasobów gminy umo żliwiaj ących prowadzenie działalno ści profilaktycznej i naprawczej.  
 
 

Na podstawie posiadanych danych ogólnokrajowych można szacunkowo określić liczbę osób 
wymagających różnego typu oddziaływań terapeutycznych w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki. 

Stan zasobów naszej gminy umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej                      
i naprawczej przedstawia się następująco: 

-Poradnia Odwykowa w Zgorzelcu, 
-Punkt Interwencji Kryzysowej w Zgorzelcu 
-Odział Odwykowy Szpitala Psychiatrycznego w Sieniawce, 
-Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Osób Uzależnionych i Członków Ich Rodzin w Sulikowie, 
- Punkt Konsultacyjny ds. Przemocy w Sulikowie, 

Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



 7

- Świetlica Profilaktyki Środowiskowej w Sulikowie, 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulikowie, 
- Posterunek Policji w Zawidowie, 
- Ośrodek Zdrowia w Sulikowie, 
- Szkoły podstawowe i gimnazjum,  
- Przedszkole, 
- Kościoły, 
- Kluby sportowe z terenu gminy Sulików, 
- Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie, 
- Lokalni liderzy. 

 
 

III.  CELE PROGRAMU. 
 
I. Zmniejszenie ilo ści alkoholu spo żywczego przez młodzie ż 

 
 

-     ograniczanie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez osoby niepełnoletnie poprzez 
      edukację społeczna , 
-     wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i metod kształtowania postaw 

służących zdrowemu i trzeźwemu życiu poprzez udział w kampanii ,, Zachowaj trzeźwy 
umysł'', „Postaw na rodzinę” 

-     udzielenie profesjonalnej pomocy rodzicom dzieci, które nadużywają alkoholu lub zażywają 
narkotyki, 

-     interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka/ dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem uzależnień/, 

-     edukacja rodzin w zakresie pomocy młodzieży w utrzymaniu abstynencji, 
-     wspieranie sportowych zajęć pozalekcyjnych służących rekreacji i zabawie młodzieży bez 

alkoholu i narkotyków 
 
 

2. Zmniejszenie śmiertelno ści i degradacji psycho- fizycznej osób uzale żnionych. 
 

-     zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej terapii uzależnień i innych świadczeń 
       zdrowotnych dla osób uzależnionych 
-      wspieranie działalności środowisk samopomocowych dla osób uzależnionych 
 

 
3. Zmniejszenie rozmiarów uszkodze ń zdrowia spowodowanych nadu żywaniem alkoholu 

oraz narkomani ą. 
 

-     edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposób zapobiegania 
      zagrożeniom alkoholowym i narkomanii, i rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwój 
      procesu uzależniania się, 
-     uczenie osobistych umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzór picia, 
-     zwiększenie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowania, wynikających                         
      z nadmiernego picia oraz zażywania narkotyków 

 
 
 
 

4. Zmniejszenie ilo ści i dolegliwo ści alkoholowych zaburze ń życia rodzinnego. 
 
-     zwiększenie skuteczności interwencji prawno -administracyjnych wobec przemocy i innych 
       zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez picie alkoholu, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany Strona 8



 8

-     zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i 
       terapeutycznej dla dzieci z rodzin alkoholowych i zagrożonych narkomanią, 
-      zwiększenie dostępności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i społecznej dla 
       dorosłych członków rodzin uzależnionych, 
-      wspieranie stowarzyszeń i środowiskowych grup społecznego przeciwdziałania przemocy, 
 

 
5.  Promowanie postaw społecznych wa żnych dla profilaktyki i rozwi ązywania problemów 

alkoholowych. 
 

− wdrażanie do życia społecznego i gospodarczego postaw wspomagających racjonalną 
kontrolę nad obecnością alkoholu w życiu codziennym, 

− budowanie akceptacji społecznej dla niezbędnych decyzji, które częściowo ograniczają 
dostępność i zmniejszają swobodę konsumpcji alkoholu, 

− propagowanie powściągliwości i samoograniczania rozmiarów spożycia alkoholu jako wzorów 
postępowania, 

− prowadzenie kampanii edukacyjnych przy pomocy środków społecznej komunikacji, 
 

 
6. Stymulowanie na terenie gminy poda ży napojów alkoholowych. 

 
-    kontrola punktów sprzedaży alkoholowych pod kątem przestrzegania wymogów ustawy                   
      i uchwały Rady Gminy, 

     -     współpraca z organami prokuratury w związku z prowadzeniem reklam napojów alkoholowych, 
     -     współpraca z policją w związku z nielegalnym handlem alkoholem, sprzedawaniem alkoholu 
           Nieletnim, 
     -     propagowanie zdrowego trybu życia. 

 
 

IV. ZADANIA. 
 
 

1.Zwiększenie dost ępno ści pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom   uzależnionym. 
 
 
Sposoby realizacji : 
 

a) prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób uzależnionych  i ich rodzin w tym, 
zatrudnienie specjalistów, 

 
b) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych i promujących profilaktykę uzależnień, 

             w tym ulotek, broszur itd, 
 

c) finansowanie kosztów dojazdu na terapię do Poradni Odwykowej, Poradni Uzależnień, osobom 
uzależnionym i współuzależnionym, 

 
d)  wspieranie środowisk samopomocy, 

 
e)  kierowanie na specjalistyczne badania (biegły lekarz psychiatra i psycholog) w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia, 
 

f) wnioskowanie przez GKRPA do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, o wgląd w 
sytuację małoletnich dzieci w rodzinach z problemem alkoholowym, a także powiadamianie 
prokuratury  o występowaniu przemocy. 

Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



 9

 
 
2.Udzielanie rodzinom, w których wyst ępuj ą problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemoc ą  w rodzinie. 
 
Sposoby realizacji : 
 

a) zwiększenie skuteczności  interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych 
zaburzeń funkcjonowania rodziny powodowanych spożywaniem alkoholu ( czynny udział                   
w procedurze ,,Niebieskiej Karty” ) , 

 
b) finansowanie działalności Świetlicy Profilaktyki Środowiskowej dla dzieci z rodzin  

dysfunkcyjnych , 
 

c) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w tym, zatrudnianie specjalistów, 
 

d) edukacja publiczna (przewodniki, ulotki, poradniki, broszury), 
 

e) finansowanie sporządzanych kwestionariuszy wywiadów środowiskowych dla potrzeb 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 
f) organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin z problem uzależnień czy przemocy 

domowej, połączonego z programem profilaktyczno-terapeutycznym i psycho-
edukacyjnym,  

 
g) budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. poprzez: 

 
- wdrażanie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
- rozwijanie działań zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w zakresie   
  interdyscyplinarnym, 
- pomoc terapeutyczną dla ofiar i sprawców przemocy domowej w ramach zatrudnionych   
  specjalistów, 
- kontynuowanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Posterunkiem 
   Policji   w Zawidowie, Kuratorską Służbą Sądowniczą i zespołem interdyscyplinarnym         
   w zakresie  przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wsparcia dla ofiar przemocy, 
- organizowanie  i finansowanie szkoleń, narad lub konferencji nt. procedury „Niebieskiej  
   Karty” i zjawiska przemocy w rodzinie,                            
 

 
 
3.Prowadzenie profilaktycznej działalno ści informacyjnej i edukacyjnej   w  zakresie 
rozwi ązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania n arkomanii w szczególno ści dla 
dzieci i młodzie ży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych  zaj ęć sportowych, a tak że działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestnicz ących w pozalekcyjnych programach opieku ńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 
 
Sposoby realizacji : 
 

a) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych  
      programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży odpowiadających standardom 
      wyznaczonym przez technologie profilaktyczne, dofinansowanie programów profilaktycznych 
      oraz programów i  warsztatów psychoedukacyjnych, promowanie programów autorskich, 
 
b) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, których 

celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych  
i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

 

Strona 10Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 10 

c) wspieranie działalności szkół w ramach realizowanego ,,szkolnego programu profilaktyki”, 
 

d) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych 
przez   młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych, 

 
e) realizacja programów ogólnopolskich i lokalnych, w tym „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Postaw 

 
      na rodzinę”, „Reaguj na przemoc”, 

 
f) promowanie zdrowego stylu życia i trzeźwego spędzania czasu wolnego w szczególności 

poprzez organizowanie i finansowanie wycieczek, kolonii i obozów  wypoczynkowo-
terapeutycznych dla dzieci  z rodzin z problemem uzależnień, zajęć pozalekcyjnych o 
charakterze profilaktycznym i różnego rodzaju konkursów, profilaktycznych  spektakli 
teatralnych, imprez o charakterze kulturalno rozrywkowym dotyczących rozwiązywania 
problemów alkoholowych i imprez sportowych mających wyraźne odniesienie profilaktyczne, 

 
g) prowadzenie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych mających na celu 

                 ograniczanie dostępności  napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży osobom 
                 poniżej 18 roku życia, 

 
h) szkolenie członków GKRPA i innych osób zaangażowanych w działania profilaktyczne na 

                  terenie gminy Sulików 
   

 
4. Wspomaganie działalno ści instytucji, stowarzysze ń i osób fizycznych, słu żącej rozwi ązywaniu 
problemów alkoholowych. 
 
Sposoby realizacji :                                                 
 

a) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i ruchów trzeźwościowych działających na           
rzecz wspólnoty samorządowej Gminy Sulików zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, 

b) przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 
c) nieodpłatne udostępnianie lokalu w celu realizacji zadań z zakresu rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 
 
 
5.Podejmowanie interwencji w zwi ązku z naruszeniem przepisów okre ślonych w art. 13 [1] i 15 
ustawy oraz wyst ępowanie przed s ądem w charakterze oskar życiela publicznego. 
 
Sposoby realizacji : 
 
Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym przy współpracy z Policją oraz podejmowanie 
interwencji oraz występowanie przed sądem jako oskarżyciel publiczny w przypadkach złamania zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz w przypadkach złamania zakazu promocji i reklamy 
napojów alkoholowych. 
 
 
 
 
 
 
 

 
V. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADA Ń WYNIKAJĄCYCH                 
     Z  GPPU. 

Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 11



 11 

 
 
 
L
p 

 
Temat zadania 

 
Realizator 

 
Czasookres  
  realizacji  

 
 
1. 

 
 
Zwiększenie dost ępności pomocy  terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej osobom  uzale żnionym, 
 
- prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osó 
  uzależnionych  i ich rodzin w tym zatrudnienie specjalistów, 

 
- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych 
 i promujących profilaktykę uzależnień, w tym ulotek, broszur itd, 
 
-finansowanie kosztów dojazdu na terapię do Poradni Odwykowej,  
 Poradni  Uzależnień, osobom uzależnionym i współuzależnionym,  
 
- kierowanie na specjalistyczne badania 
 (biegły lekarz psychiatra i psycholog) w przedmiocie uzależnienia  
  od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia, 
 
- wnioskowanie przez GKRPA do sądu o zobowiązanie  
 do leczenia odwykowego, o wgląd w sytuację małoletnich 
 dzieci w rodzinach z problemem alkoholowym, a także  
powiadamianie prokuratury o występowaniu przemocy. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Specjalista 
pracy socjalnej 
GOPS 
 
GOPS 
GKRPA 
 
GOPS 
 
 
GKRPA 
 
 
 
GKRPA 

 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 

I – XII 
 
 

I – XII 
 
 

I – XII 
 
 
 

I – XII 
 

 
 
2. 

 
 
2.Udzielanie rodzinom, w których wyst ępuj ą  problemy 
alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemoc ą  
 w rodzinie. 
 
- zwiększenie skuteczności  interwencji prawno-administracyjnych  
  wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny 
  powodowanych spożywaniem alkoholu ( czynny udział                   
  w procedurze ,,Niebieskiej Karty” ) , 
 
 
 
- finansowanie działalności Świetlicy Profilaktyki Środowiskowej  
  dla dzieci z rodzin  dysfunkcyjnych  
 
- zakup materiałów edukacyjnych (przewodniki, ulotki, poradniki,    
  broszury), 
 
- finansowanie sporządzanych kwestionariuszy wywiadów  
 środowiskowych dla potrzeb Gminnej Komisji Rozwiązywania 
 Problemów Alkoholowych, 
 
 
 
- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z  elementami  
  psychoedukacyjnymi,  socjoterapeutycznymi i  rekreacyjno- 
  wypoczynkowo-turystycznymi, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Policja 
GKRPA 
GOPS 
Punkt 
Konsultacyjny 
Opiekun ŚPS 
 
GOPS 
 
 
GOPS, 
GKRPA 
 
 
GOPS 
 
 
 
 
GKRPA 
GOPS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 

I – XII 
 
 

I-  XII 
 
 
 
 

II -  III 
VII-VIII 

 
 

Strona 12Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 12 

 
-  budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy                 
   w rodzinie m.in. poprzez wdrażanie gminnego systemu    
   przeciwdziałania przemocy w rodzinie, rozwijanie działań  
   zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w zakresie  
   interdyscyplinarnym oraz pomoc terapeutyczna dla ofiar                    
   i sprawców przemocy domowej w ramach zatrudnionych  
  specjalistów, 
 
 
-  organizowanie  i finansowanie szkoleń, narad lub konferencji nt.   
    procedury „Niebieskiej Karty”  i zjawiska przemocy w rodzinie,    
  
                        

 
GKRPA, 
GOPS, 
Specjalista ds. 
przemocy w 
rodzinie, 
Policja, Punkt 
Konsultacyjny, 
Opiekun ŚPS 
 
 
GOPS 
GKRPA 

 
 
 

I – XII 
 
 
 
 
 
 
 

I  - XII 

 
 
3. 

 
 
Prowadzenie profilaktycznej działalno ści  informacyjnej 
  i edukacyjnej   w  zakresie rozwi ązywania problemów    
 alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii                     
  w szczególno ści  dla dzieci i młodzie ży, w tym  
 prowadzenie pozalekcyjnych  zaj ęć sportowych, 
 a także działań na rzecz do żywiania  dzieci 
uczestnicz ących w pozalekcyjnych programach 
opieku ńczo-wychowawczych   i socjoterapeutycznych 
 
 
- prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych 
 i opiekuńczo-wychowawczych  programów profilaktycznych dla       
 dzieci i młodzieży odpowiadających standardom wyznaczonym  
 przez    technologie profilaktyczne, dofinansowanie programów  
 profilaktycznych oraz programów i  warsztatów  
 psychoedukacyjnych, promowanie programów autorskich, 
 

 
- podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym  
przenaczonych dla rodziców, których celem jest wspieranie 
abstynencji dziecka i przygotowanie go do podajmowania 
świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem 
substancji psychoaktywnych, 

 
- wspieranie działalności szkół w ramach realizowanego  
,,szkolnego programu profilaktyki”, 
 
 
- wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych    
 opracowywanych i realizowanych przez  młodzież, skierowanych   
 do grup rówieśniczych, 
 
 

                 - realizacja programów ogólnopolskich i lokalnych,  
                  w tym „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”, 

  ”Reaguj na przemoc”  
 
 
 

- promowanie zdrowego stylu życia i trzeźwego spędzania czasu 
wolnego w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie 
wycieczek, kolonii i obozów  wypoczynkowo-terapeutycznych dla 
dzieci  z rodzin z problemem uzależnień, zajęć pozalekcyjnych  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pedagodzy 
Szkolni, 
Opiekun SPS 
 
 
 
 
 
Pedagodzy 
szkolni, 
Opiekun SPS 
GKRPA, 
Policja 
 
GKRPA 
 
 
 
 
GKRPA 
 
 
 
GKRPA, 
GOPS, 
Pedagodzy 
szkolni, 
Policja, 
Opiekun SPS 
samorząd gminny 
 
 
 
 
GOPS, 
GKRPA, 
Kluby sportowe, 
Ośrodek Kultury, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 

I - XII 
 
 
 
 
 

II -  XI 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 

Strona 13Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 13 

o charakterze profilaktycznym i różnego rodzaju konkursów, 
profilaktycznych  spektakli teatralnych, imprez o charakterze 
kulturalno rozrywkowym dotyczących rozwiązywania problemów 
alkoholowych i imprez sportowych mających  wyraźne odniesienie 
profilaktyczne, 
 
 

               -prowadzenie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych  
                mających na celu ograniczanie  dostępności  napojów  
                alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży osobom  
                poniżej 18 roku  życia, 

- szkolenie członków GKRPA i innych osób zaangażowanych               
 w działania profilaktyczne na terenie gminy Sulików 
 
 

Pedagodzy 
szkolni,  
Opiekun SPS 
 
 
 
 
 
GKRPA, 
Policja, 
Pedagodzy 
szkolni 
 
 
GKRPA, 
GOPS 

 
 
 
 
 
 
 

I - XII 
 
 
 
 

I - XII 

 
 
 
4. 

 
 
Wspomaganie działalno ści instytucji, stowarzysze ń 
 i osób fizycznych, słu żącej rozwi ązywaniu problemów  
alkoholowych. 
 
-  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i ruchów    
   trzeźwościowych działających na rzecz wspólnoty samorządowej  
   Gminy Sulików zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 
   problemów alkoholowych, 
 
- przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 
 

 
 
 
 
 
 
 
GOPS 
GKRPA 
 
 
GOPS 
GKRPA 
 

 
 
 
 
 
 
 

I – XII 
 
 
 
 

I - XII 

 
 
5. 

 
 
Podejmowanie interwencji w zwi ązku z naruszeniem 
przepisów okre ślonych w art. 13 [1] i 15 ustawy oraz 
wyst ępowanie przed s ądem w charakterze oskar życiela 
 publicznego. 
 
- kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz  
 podejmowanie interwencji  w przypadkach złamania zakazu    
sprzedaży alkoholu nieletnim, czy złamania zakazu promocji 
i reklamy napojów alkoholowych. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, 
Policja 

 
 
 
 
 
 
 
 

I - XII 

 
 
 
 
 
 
 
 
VI.  DZIAŁALNO ŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZASADY 
WYNAGRADZANIA  JEJ  CZŁONKÓW. 
  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



 14 

Do podstawowych zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołanej     
w myśl art. 4 [1] ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz.U. z 2007r.Nr 70, poz.473 z późn.zm.) należy: 

 
1) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i  
     rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii, 
2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej                      
     od  alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 
3) tworzenie lokalnej koalicji organizacji, instytucji, osób fizycznych na rzecz rozwiązywania problemów   
     alkoholowych i narkomanii i ochrony przed przemocą w rodzinie, 
4) rozpatrywanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego i motywowanie do podjęcia leczenia, 
5) udział w szkoleniach członków Komisji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii                   
     i przemocy w rodzinie, 
6) opiniowanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności 
    lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Sulików, 
7)kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
   alkoholowych. 
 
Członkowie Komisji zadania zawarte w Programie będą realizowali przy współpracy z: 
-specjalistami terapii uzależnień, 
-psychologami i psychiatrą, 
-pedagogami i nauczycielami, 
- funkcjonariuszami Policji, 
- Kuratorską Służbą Sądowniczą, 
- Pracownikami: socjalnymi, poradnii odwykowych, Sądu Rejonowego, SP ZOZ-u, 
- organizacjami pozarządowymi. 
 
Członkom  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za realizację zadań wynikających  
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przysługuje wynagrodzenie                  
w wysokości: 
 
1.Przewodniczącemu Komisji – 8 % minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ustawie  z dnia             
                                      10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. Nr 200, poz. 1679  
                                      z późn.zm. ), za udział w pracach Komisji podczas  jednego posiedzenia, 
 
2. Z-cy przewodniczącego Komisji – 8 % minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ustawie z dnia                   
                                    10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.Nr 200, poz.1679 
                                      z późn. zm.), za udział w pracach Komisji podczas  jednego  posiedzenia, 
 
3. Sekretarzowi Komisji   -  pełniącemu jednocześnie funkcję  Koordynatora Gminnego Programu Profilaktyki   
                                      Uzależnień, 60 % minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ustawie  z dnia 
                                      10 października  2002r. o minimalnym wynagrodzeniu  za pracę (Dz.U.Nr 200, poz.1679  
                                       z poźn.zm.) miesięcznie,  za  koordynację  i nadzór nad realizacją  zadań ujętych 
                                      w Gminnym Programie Profilaktyki Uzależnień oraz udział w pracach Komisji i jej obsługę  
                                      administracyjną . 
 
4. Pozostałym członkom Komisji - 6 % minimalnego wynagrodzenia, o których mowa w ustawie z dnia  
                                         10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za  pracę (Dz. U. Nr 200, 
                                         poz. 1679), za udział w pracach Komisji  podczas jednego posiedzenia. 

 
 
 

 
VII. PLAN FINANSOWY REALIZACJI GPPU. 

 
 
 

Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 15



 15 

I. DOCHODY . 
 
Dział Rozdział Wyszczególnienie 

 
Plan na 2013 rok 
 

851  OCHRONA ZDROWIA  56.000 
 

  
85154 

 
Wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

 
56.000 

 
x x Ogółem: 56.000 

 

 
 
 
 
II. WYDATKI. 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie 

 
Plan na  2013 rok 

851   OCHRONA ZDROWIA  56.000 
 

 85153  Zwalczanie narkomanii 
 

5.000 

   
4300 

 
Zakup usług pozostałych: 
 
- usługi w zakresie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowe w zakresie rozwiązywania  
problemów narkomanii, w tym pozalekcyjnych zajęć sportowo  
rekreacyjnych i innych przedsięwzięć promujących zdrowy styl  
życia i spędzanie czasu wolnego, 
 
- usługi w zakresie szkoleń 
 

 
4.000 

 
3.000 

 
 
 
 
 

1.000 

   
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia: 
 
- zakup materiałów biurowych niezbędnych do obsługi GKRPA, 
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób  uzależnionych              
i ich rodzin oraz Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy                 
w Rodzinie,  
- doposażenie Punktów Konsultacyjnych oraz Świetlicy 
Profilaktyki Środowiskowej  w materiały, urządzenia                          
i wyposażenie niezbędne w realizacji zadań, 
- zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych 
 

 
1.000 

 
400 

 
 
 

400 
 

 
200 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

51.000 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 
 
 

4.419 

  4120 Fundusz pracy 
 

300 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe: 
 
- wynagrodzenie biegłych sądowych za sporządzanie opinii w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
  ( 8 x 240 zł = 1.920 zł) 
-wynagrodzenie dla osoby prowadzącej Punkt Konsultacyjno-  

29.050 
 

1.920 
 
 

1.944 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany



 16 

Informacyjny dla osób uzależnionych  i ich rodzin  
 (1,5 godz. tygodniowo x 27 zł) x 4 x 12 m-cy =1.944 zł, 
- wynagrodzenie opiekuna świetlic profilaktyki środowiskowej  
( 3 godz.  w tygodniu) 3godz x 4 tyg.    = 12 godz m-nie)       
  12 godz. m-nie x 31 zł x 9 m-cy = 3.34800 zł 
- wynagrodzenie za sporządzanie kwestionariuszy wywiadów 
środowiskowych dla potrzeb GKRPA 
 ( 6 x 43 zł = 258 zł) 
-obsługa finansowo-księgowa GPPU 
 560 zł m-nie  (35% minimalnego wynagr.) x 12 m-cy = 6.720 zł 
(35% minimalnego wynagr.) 
- wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   
Problemów Alkoholowych, w tym Koordynatora GPPU   
(określone w dziale IV GPPU ) 

 
 

3.348 
 
 
 

258 
 

 
6.720 

 
 

14.860 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
 
- doposażenie świetlicy  profilaktyki środowiskowej  w materiały, 
urządzenia i wyposażenie niezbędne do  prowadzenia zajęć                
z dziećmi 

500 
 

500 
 

 

  4220 Zakup środków żywności 
- zakup żywności dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
uczestniczących w programach profilaktycznych 

1.600 

  4300 Zakup usług pozostałych 
 
- usługi w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej    skierowne 
do ofiar przemocy w rodzinie, 
- usługi pocztowe,  telekomunikacyjne, bankowe, 
- usługi w zakresie wypoczynku letniego dla dzieci   i młodzieży           
z rodzin z problemem  uzależnień 
- usługi w zakresie programów profilaktycznych realizowanych  
na terenie szkół oraz  przedsięwzięć promujących zdrowy styl 
życia i trzeźwe spędzanie czasu wolnego, 
-usługi w zakresie realizacji strategii rozwiązywania problemów 
społecznych gminy( w tym uzależnień i przemocy) 
- zwrot kosztów za dojazdy do placówek leczniczych osobom 
uzależnionym od alkoholu, które podjęły leczenie odwykowe oraz 
ich członkom rodziny, uczestniczącym w terapii 

13.831 
 

6.000 
 

1.031 
3.000 

 
2.000 

 
 

1.500 
 
 

300 

  4410 Podróże służbowe krajowe 
 
-wydatki na podróże służbowe, krajowe ponoszone zgodnie  z przepisami 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 
2002r. w sprawie  wysokości  oraz warunków  ustalania należności 
przysługujących pracownikowi  zatrudnionemu  w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju (Dz.U. Nr 236, poz.1990 z późn. zm.)                        

200 

  4430 Różne opłaty i składki 
-opłaty sądowe 

300 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

800 

x x x Ogółem: 56.000 
 

 
*  

 
 

Id: SHJPC-YOZMY-FIKTJ-KRICM-JIIUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 17


	
	
	



